
Vaļņu iela 1, Rīga, LV - 1050, tālr. 67814322, fakss 67814344, e-pasts info@viaa.gov.lv, www.viaa.gov.lv 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪGĀ 

 

APSTIPRINU 

Valsts izglītības attīstības aģentūras direktore 

                                                           D.Traidās      

 / paraksts / 

2024. gada 7. martā  

(ar grozījumiem 2024. gada 15. maijā) 

 

 

Eiropas Komisijas karjeras konsultēšanas un informācijas tīkla Euroguidance  

karjeras attīstības atbalsta veicināšanas konkurss  

„Karjeras atbalsta balva – 2024” 

 

NOLIKUMS 

 

1. Konkursa mērķis 

1.1. Karjeras attīstības atbalsta veicināšanas konkursa „Karjeras atbalsta balva – 2024” 

(turpmāk – konkurss) mērķis ir atzinības izteikšana karjeras attīstības atbalsta jomā 

iesaistītai fiziskai vai juridiskai personai vai autoru kolektīvam (turpmāk – pretendents) par 

izcilu veikumu karjeras attīstības atbalsta īstenošanā. 

1.2. Konkurss ir Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) iniciatīva, kas vērsta 

uz mūžilga karjeras atbalsta sistēmas attīstību Latvijā, Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) 

Karjeras konsultēšanas un informācijas tīkla Euroguidance atpazīstamības veicināšanu un 

karjeras atbalsta nozīmes stiprināšanu.  

2. Konkursa dalībnieki  

2.1. Konkursā pieteikumu par veikumu var iesniegt pats pretendents vai autoru kolektīvs 

(juridiska vai fiziska persona) vai cita fiziska vai juridiska persona (turpmāk – pieteicējs), 

ja pretendenta profesionālajā darbībā ietilpst viens vai vairāki karjeras attīstības atbalsta 

sistēmas elementi: 

2.1.1. karjeras informācija; 

2.1.2. karjeras izglītība; 

2.1.3. karjeras konsultācijas. 

2.2. Pretendents vai pieteicējs konkursa pieteikumā norāda informāciju par pretendenta 

veikumu karjeras attīstības atbalsta īstenošanā laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 

2024.gada 30.aprīlim.  



2 
 

2.3. Pretendenta veikums ir atsevišķa (unikāla) aktivitāte karjeras izglītībā un/vai karjeras 

konsultācijās, un/vai informācijas sagatavošanā, piemēram: izstrādāta publikācija, 

pētījums, tīmekļa vietne, izglītojoša programma, informācijas vai diagnostikas rīks, 

metodiskais līdzeklis vai materiāls, sniegts karjeras attīstības atbalsta pakalpojums, īstenots 

karjeras attīstības atbalsta pasākums, tai skaitā karjeras izglītības integrēšanai mācību 

saturā, tai skaitā sociālās atstumtības riskam pakļautām personu grupām, u.c. 

2.4. Pieteikumā neiekļauj visu pretendenta darbību, kas veiktas šā nolikuma 2.2.punktā 

noradītajā periodā, bet norāda vienu konkrētu veikumu, kas ir uzskatāms par novatorisku 

un ir ar plašu ietekmi, aprakstot tā mērķauditoriju, veikuma mērķi, norisi un rezultātu. 

2.5. Konkursā nevar pieteikties VIAA kā juridiska persona un nevar pieteikt pretendentus, kas 

ir VIAA darbinieki. 

3. Konkursa finansēšanas avots 

3.1. Konkursa finansēšanas avots ir VIAA rīcībā esošie EK karjeras attīstības atbalsta un 

informācijas tīkla Euroguidance līgumā šim mērķim paredzētie finanšu līdzekļi. 

4. Pretendentu pieteikšanās vai pieteikšana dalībai konkursā 

4.1. Pretendentu pieteikšanās vai pieteikšana notiek saskaņā ar šo konkursa nolikumu, 

izmantojot pieteikuma veidlapu. VIAA izsludina (publicē) konkursa nolikumu kopā ar 

pieteikuma veidlapu (pielikums) tīmekļa vietnē www.viaa.gov.lv. 

4.2. Pieteikuma veidlapu aizpilda pats pretendents vai pieteicējs, kas iesniedz pieteikumu par 

pretendenta veikumu. Autoru kolektīva veikums tiek uzskatīts par viena pretendenta 

veikumu. 

4.3. Pieteikumam pielikumā pievieno: 

4.3.1. darba devēja(u), klienta(u) vai palīdzības saņēmēja(u) parakstītu atsauksmi(es) par 

konkursam pieteikto konkrēto veikumu. Atsauksme(s) sagatavojama(s) brīvā formā, 

norādot pieteiktā veikuma būtiskumu, novatoriskumu un ietekmes mērogu. 

Neparakstīta atsauksme netiek vērtēta. 

4.3.2. veikuma paraugu elektroniskā formātā vai tīmekļa vietnes adresi, kur konkursam 

pieteiktais veikums apskatāms un izvērtējams. Gadījumā, ja pieteikums tiek sūtīts pa 

pastu, veikuma fizisku paraugu var pievienot sūtījumam. Konkursam iesniegtie 

paraugi netiek atgriezti. Pieteikums, kuram nav pievienots veikuma paraugs vai nav 

norādīta tīmekļa vietne, kurā veikums apskatāms, netiek vērtēts.   

4.4. Pretendents vai pieteicējs ne vēlāk kā līdz 2024. gada 21. jūnijam nosūta parakstītu 

skenētu vai ar drošu elektronisko parakstu parakstītu aizpildītu pieteikumu un 

atsauksmi(es) uz e-pasta adresi info@viaa.gov.lv, vai nosūta pa pastu uz adresi: Valsts 

izglītības attīstības aģentūra, Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050 ar norādi Konkursam „Karjeras 

atbalsta balva – 2024”.  

https://www.viaa.gov.lv/
mailto:info@viaa.gov.lv


3 
 

5. Konkursa pieteikumu vērtēšana  

5.1. Konkursā iesniegtos pieteikumus vērtē ar VIAA direktora rīkojumu apstiprināta konkursa 

žūrija, kuras sastāvā ietilpst VIAA darbinieki – karjeras atbalsta jomas eksperti – un 

Karjeras attīstības atbalsta sistēmas Sadarbības padomes (turpmāk – KAAS SP) nominētie 

pārstāvji. 

5.2. Konkursā iesniegtos pieteikumus konkursa žūrija vērtē atbilstoši pieteikumā apliecinātajam 

ieguldījumam šā nolikuma  2.1. punktā minētajiem karjeras attīstības atbalsta sistēmu 

veidojošiem elementiem. Pieteikumi, kas iesniegti par komercpakalpojumiem tiek vērtēti 

atsevišķi. Pieteikumi, kuriem nav pievienots veikuma paraugs vai nav norādīta tīmekļa 

vietne, kurā veikums apskatāms, netiek vērtēti.  

5.3. Vērtēšanā izmanto pieteikumā un tā pielikumos sniegto informāciju un citu publiski 

pieejamo informāciju, kas raksturo pretendenta veikumu, piešķirot punktus atbilstoši 

noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem: 

5.3.1. Pretendenta veikuma būtiskums  

(maksimālais punktu skaits kritērijā 10 punkti): 

5.3.1.1. veikums neatbilst mērķauditorijas karjeras attīstības atbalsta vajadzībām; 

5.3.1.2. veikums daļēji atbilst mērķauditorijas karjeras attīstības atbalsta vajadzībām; 

5.3.1.3. veikums pilnībā atbilst mērķauditorijas karjeras attīstības atbalsta 

vajadzībām. 

5.3.2. Pretendenta veikuma novatoriskums  

(maksimālais punktu skaits kritērijā 10 punkti) 

Pretendenta pieteikumā aprakstītais veikums ir:  

5.3.2.1. adaptēts;  

5.3.2.2. oriģināls. 

5.3.3. Pretendenta veikuma ietekmes mērogs  

(maksimālais punktu skaits kritērijā 10 punkti): 

5.3.3.1. cik lielā mērā veikums tiek izmantots citās iestādēs/organizācijās konkrētā 

pašvaldībā; 

5.3.3.2. cik lielā mērā veikums tiek izmantots citās iestādēs/organizācijās citās 

pašvaldībās; 

5.3.3.3. cik lielā mērā veikums tiek izmantots citās iestādēs/organizācijās citās 

valstīs. 

5.3.4. Atsauksmes par pretendenta veikumu 

(maksimālais punktu skaits kritērijā 10 punkti): 

5.3.4.1. cik lielā mērā atsauksmē norādītā informācija raksturo pretendenta veikuma 

būtiskumu; 

5.3.4.2. cik lielā mērā atsauksmē norādītā informācija raksturo pretendenta veikuma 

novatoriskumu; 

5.3.4.3. cik lielā mērā atsauksmē norādītā informācija raksturo pretendenta veikuma 

ietekmes mērogu; 



4 
 

5.3.4.4. neatkarīgi no pretendenta pieteikumam pievienoto atsauksmju skaita, 

maksimālais punktu skaits kritērijā ir 10 punkti. 

5.4. Par karjeras attīstības atbalsta veicināšanas balvas „Karjeras atbalsta balva – 2024” 

konkursa uzvarētājiem tiek atzīti trīs pretendenti, kuru veikums ir saņēmis augstāko 

vērtējumu. 

6. Atzinības rakstu piešķiršana 

6.1. KAAS SP ir tiesīga izvirzīt ne vairāk kā trīs pretendentus Atzinības raksta saņemšanai bez 

pieteikuma. 

6.2. Balstoties uz konkursā iesniegtajiem pieteikumiem, konkursa žūrija ir tiesīga izvērtēt un 

piešķirt vienu Atzinības rakstu. 

6.3. Atzinības rakstus, ja tādi ir, pasniedz šā nolikuma 8.3. punktā minētajā pasākumā. 

7. Konkursa rezultātu paziņošana 

7.1. Par konkursa rezultātiem VIAA Izglītības atbalsta un starptautiskās sadarbības 

departaments informē, sazinoties ar pretendentiem un/vai pieteicējiem pa elektronisko 

pastu. 

7.2. Karjeras atbalsta veicināšanas konkursa „Karjeras atbalsta balva – 2024” rezultāti tiek 

publicēti VIAA tīmekļa vietnē www.viaa.gov.lv desmit darbdienu laikā pēc balvas 

pasniegšanas. 

8. Konkursa uzvarētāju apbalvošana 

8.1. Tiek apbalvoti trīs uzvarētāji. Ja uzvarētājs ir juridiska persona vai autoru kolektīvs, tad 

juridiskā persona vai autoru kolektīvs balvas saņemšanai izvirza vienu pārstāvi dalībai 

apbalvošanas ceremonijā. 

8.2. Konkursa uzvarētāji saņem VIAA balvu (reprezentatīvu suvenīru ar konkursa logo), kā arī 

VIAA diplomu. 

8.3. Konkursa uzvarētāji tiek apbalvoti VIAA organizētā pasākumā. 

9. Citi noteikumi 

9.1. Konkursa žūrijas sēžu materiālus (protokolus un citus dokumentus) un informāciju, kas 

saistīta ar pretendentu veikuma izvērtēšanu, neizpauž pretendentiem, pieteicējiem un citām 

personām, kuras nav saistītas ar konkursu un pieteikumu izvērtēšanu. 

 

Pielikumā: Pieteikuma veidlapa uz 2 lp. 
 

 

 

 
Spāde / 67785460 
ralfs.spade@viaa.gov.lv   

https://www.viaa.gov.lv/
mailto:ralfs.spade@viaa.gov.lv

